Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______23.03.2021_____                                                                     №________187________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О назначении и проведении общественных обсуждений
в форме общественных слушаний

по объекту
«Проект рекультивации полигона ТКО «Ядрово»

 С целью изучения общественного мнения и выявления возможного негативного
влияния деятельности на окружающую среду и здоровье населения Волоколамского
городского округа, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», руководствуясь Методическими рекомендациями органам местного
самоуправления Московской области по проведению общественных обсуждений
объектов государственной экологической экспертизы на территории Московской области,
утвержденными распоряжением Минэкологии Московской области от 18.03.2016 № 198-
РМ, приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей
среды от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия
намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской
Федерации» и Уставом Волоколамского городского округа Московской области,
рассмотрев заявление генерального директора ООО «Ядрово» Сулимова А.И. от
22.03.2021 № 39,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 29 апреля 2021 года общественные обсуждения по объекту
«Проект рекультивации полигона ТКО «Ядрово» (далее – объект) в форме общественных
слушаний (далее – общественные обсуждения).

Начало проведения общественных обсуждений в 19 часов 00 минут по адресу:
Московская область, г. Волоколамск, ул. Советская, д. 2, МУ ЦКТ «Родники».

В случае введения ограничительных мероприятий вследствие действия режима
повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с постановлением
Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ, а также иными действующими

нормативными правовыми актами по вопросам предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций проведение общественных слушаний будет осуществляться в
формате видео-конференц-связи на официальном сайте Администрации городского
округа Московской области  - через платформу Zoom. Подключиться к конференции Zoom
https://us02web.zoom.us/j/84621494661?pwd=RnFvSzg4RTRwWGwrMmpZcmVaSUdHdz09
(Идентификатор конференции: 846 2149 4661, Код доступа: 325928).

2. Заказчиком общественных обсуждений по объекту является Общество с
ограниченной ответственностью «Ядрово» (адрес: 143600, Московская область, г.
Волоколамск, ул. Революционная, д. 3, офис 605, телефон 8(49636)4-48-10, 8(49636)4-48-
09, адрес электронной почты: yadrowo@mail.ru) (далее - Заказчик).

3. Заказчик обязан:
3.1. не позднее, чем за 30 дней до начала общественных обсуждений, обеспечить

информирование общественности в Федеральных средствах массовой информации  о
проведении общественных обсуждений путем опубликования в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации;

3.2. в срок до 13 апреля 2021 года предоставить материалы и документацию по
рассматриваемому объекту в администрацию Волоколамского городского округа в
электронном виде (в виде текстовых, табличных и графических файлов) для размещения
в сети Интернет на Официальном интернет-сайте администрации Волоколамского
городского округа Московской области (http://volok-go.ru);

4. Ответственному со стороны администрации - Управлению ЖКХ и
градостроительства администрации Волоколамского городского округа (Козлова Н.Ю.):

4.1. оказать Заказчику содействие в организации общественных обсуждений;
4.2. не позднее, чем за 30 дней до начала общественных обсуждений, обеспечить

информирование общественности о проведении общественных обсуждений путем
опубликования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации
информации в газете «Волоколамский край», а также в сети Интернет на Официальном
интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области
(http://volok-go.ru);

4.3.предоставлять документацию по рассматриваемому объекту для ознакомления
по адресу: Московская область, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5, каб.223,
телефон 8 (49636)2-12-56, с 14 апреля 2021 года по 28 апреля 2021 года в рабочие дни с
10.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00, выходные дни – суббота, воскресенье.

4.4. обеспечить свободный доступ всех заинтересованных лиц к материалам и
документации по рассматриваемому объекту, в отношении которого проводятся
общественные обсуждения;

4.5. организовать прием письменных предложений и замечаний по
рассматриваемому объекту в период с 14 апреля 2021 года по 28 апреля 2021 года.

Письменные замечания и предложения от граждан и общественных организаций
принимаются и регистрируются по адресу: 143600, Московская область, г. Волоколамск,
ул. Революционная, д. 5, каб. 223, электронная почта: mswtko@mail.ru, Прием
письменных предложений и замечаний прекращается в 16.00 28.04.2021 года;

4.6. при обращении заинтересованных лиц, разъяснять порядок проведения
общественных обсуждений по рассматриваемому объекту.

5. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений по
рассматриваемому объекту в следующем составе:

Козлова Наталья Юрьевна – Председатель комиссии, заместитель главы
администрации Волоколамского городского округа;

Бужигаев Сергей Бальжинимаевич – заместитель Председателя комиссии,
заместитель главы администрации Волоколамского городского округа;

Зинченко Татьяна Викторовна - секретарь комиссии, представитель ООО
«Ядрово».

Члены комиссии:
Винтов Алексей Викторович – начальник отдела ГО ЧС, территориальной и

mailto:yadrowo@mail.ru
http://volok-go.ru/
http://volok-go.ru/

информационной безопасности администрации Волоколамского городского округа;
Рева Виктория Вячеславовна – начальник Управления ЖКХ и градостроительства

администрации Волоколамского городского округа;
Шорников Сергей Александрович – председатель Совета депутатов

Волоколамского городского округа;
Смирнова Ирина Юрьевна – начальник отдела архитектуры Управления ЖКХ и

градостроительства администрации Волоколамского городского округа;
Сулимов Алексей Иванович – генеральный директор ООО «Ядрово».

 Представитель Министерства экологии и природопользования Московской области
(по согласованию).
 Представитель Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской
области (по согласованию).

Представитель проектировщика проекта реконструкции и рекультивации полигона
ТКО «Ядрово» ООО «ГеоТехПроект» (по согласованию).

6.Постановление главы Волоколамского городского округа от 19.03.2021 № 172 О
назначении и проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний
по объекту «Проект рекультивации полигона ТКО «Ядрово» считать утратившим силу.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и
разместить в сети Интернет на Официальном интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

8. Настоящее постановления вступает в силу со дня его официального
опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Н.Ю. Козлову.

Глава Волоколамского
городского округа                             М.И. Сылка